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ÖRÖKIFJAK...

Júniusban születésnapjukat ünneplők: 

Vajda Istvánné sz. Nagy Margit

Mike Sándorné sz. Kiss Ilona
   Nagy Lajosné sz. Mére Éva
   Tolnay Imre Ferenc

Berta Jánosné sz. Kiss Rozália
Deák Ferencné sz. Kovács Aranka
Lohner Júlia
Rábl Istvánné sz. Nedesovszky Éva 

90 éves

80 éves

75 éves

ÚJSZÜLÖTTEK

 Újszülöttjeink:

Tajti János Gábor és Szabó Diána lánya, Emma

Drengubák Ádám Attila és Forgó Patrícia fia, Kolen

Anyakönyvi hírek:

Előző szám megjelenését követően 

házasságot kötöttek:

Fodor Katalin és Szabó Zoltán

Fekete Orsolya és Horváth Robin

Gratulálunk az ifjú párnak!

Előző szám megjelenését követően elhunytak:

Huber János

Elek Tamásné született Schruff Anna

Csöppü Rudolf

Kónya Zoltán Iván

A hozzátartozók fájdalmában osztozunk!
Keressük a hónap fotóját...

A saját készítésű fotókat, 
és a recepteket 
köszönettel várjuk!

Továbbra is... 

és a 
hónap 
recepjét

hirmondo@nyergesujfalu.hu
 

HIRDESSEN 

További részletek:
hirmondo@nyergesujfalu.hu

Telefon: 06/20 360 4300

A HÍRMONDÓBAN!

1/4 oldal álló 
10.400 Ft+áfa

1/2 oldal fekvő 
20.800 Ft+áfa

1/1 oldal álló 
41.600 Ft+áfa

Méret: 1/1 oldal 
200x287mm vágott 

Méret: 1/2 oldal 
200x133mm vágott 

Méret: 1/4 oldal 
89x133mm vágott 
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2023-as év volt az első alkalom, hogy intézményvezető nélkül 
vágtunk bele a gyereknap megszervezésébe.

Minden nehézség ellenére új helyszínen - a Placcon -  egy 
rendkívül jó hangulatú, sok embert bevonzó színes kavalkáddal 
tettük emlékezetessé ezt a napot.

A Kutyák Határok Nélkül Alapítvány kis csapatát szájtátva nézte a 
közönség. Az alapítvány elsődlegesen mentőkutya kiképzéssel és 
alkalmazással foglalkozik . Tagjai többsége önkéntes, így 
szabadidejében végzi ezt a dolgot.Magyar Örökség Díjas 
Ringatóval is vártuk a legkisebbeket, majd a Kolompos együttes 
felhőtlen, interaktív, gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt 
szórakoztató műsora következett.

A háttérben mindeközben a Nyergesújfalui Alkotóház 
kézműveskedésre várta a kicsiket. Ferenczi Hanna szebbnél- 
szebb arcfestéseket készített, mellette  Fenyvesi Évi és Deák Anna 
csillámtetkóval készült, míg Ughy Tamásné Végh Zsuzsi fonott 
hajkoronákkal örvendeztette meg a lányokat.

Szlávik József rajzfoglalkozást tartott az árnyékban. Időközben 
megérkezett a Nyergesújfalui Önkéntes Tűzoltó Egyesület, akik 
bevonultak az extrém pályára  és lehetőséget adtak a gyerekeknek 
a tűzoltó eszközök kipróbálására. 
Mint minden évben, ismét nagy sikert arattak.

Városi Gyereknap a nyergesi tavaknál!
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A nagy füves hely lehetőséget adott több játék elhelyezésére is. Így volt népi körhinta, ami megállás nélkül forgott, 
Boszorkányos állatsimogató, ahol kakas, tyúkok, kecske, malac, kutya és más egyéb állatokkal ismerkedhettek a 
gyerekek. Időközben Kiss Julianna megérkezett a Tango nevű Haflingi lóval, akit a Csemete Lovasparknak 
köszönhettünk és bő két órán keresztül rótta a köröket. A gyerekek legnagyobb örömére traktorozásra is volt 
lehetőség, amit nem más, mint világ- és európa bajnok kajakozónk Kiss Blanka irányított.

A Kócos Cirkusz a földről építkezve adta elő műsorát, amiben artista elemeket, színházi produkcióval és tánccal 
egybefűzve adtak elő végül gólyalábon.
Családi Olvasóversenyünk eredményhirdetése is ezen a napon zajlott. A négy hónapon át tartotó versenynek hét 
család résztvevője volt, akik értékes könyvutalványban részesültek. Első helyezett lett a Fekete család 15149 oldal 
elolvasásával. Második lett a Bordás család 13838 oldallal, harmadik pedig az Eckl család 12031 oldallal. Gratulálunk 
nekik!

A napot a Ládafia Bábszínház zárta a Só című meséjükkel.
A rendezvény ideje alatt a helyi Vöröskereszt önkéntes tagjainak, valamint a Roma Nemzetiségi Önkormányzatnak 
köszönhettük az ingyenes szendvicseket és az üdítőket,a  Milánkovics családnak a finom kürtőskalácsokat!
Végül, de nem utolsó sorban nagyon szépen köszönjük a Placcnak és Romics Márknak, hogy helyet biztosítottak a 
rendezvénynek. Még visszatérünk! ;)

Városi Gyereknap a nyergesi tavaknál!



Madarak és Fák Napja a Civilek házában
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A tavalyi nagy érdeklődés után úgy gondoltuk hagyományt teremtünk ennek a szép napnak. S mivel a közönség 
nagyobb része családokból állt, ezért arra a döntésre jutottunk, hogy nekik kedvezünk. 
Hiszen ők a jövő. Vigyáznunk kell a fákra és élővilágukra. A programot a Nyergesujfalui  Alkotóház tagjai 
színesítették. A gyerekek elkapót és csuhé madarat készíthettek.

Tóth Gábor, az Állatijó bemutató előadója volt a főszereplő. Az 
erdő állatvilágából hozott ízelítőt. Végigjárva a táplálékláncot vicces 
történeteken és szemléletes bemutatóján keresztül rengeteg 
hasznos információt tanulhattak kicsik és nagyok egyaránt. Kezdve 
a kis egértől, aki beeszi magát az életünkbe, ha éhes. Őt követte a 
patkány, majd a patkányfogó GUMI a nyest, aki tényleg olyan, 
mintha gumiból lenne és ez nagyon praktikus - hiszen befér a 
legkisebb patkánylyukba is. Majd jött a görény, a róka és végül a 
vadászeb. Az előadó hihetetlen lazasággal és humorral könnyen 
megszerettette azokat az állatokat is a jelenlévőkkel, akiktől, 
egyébként irtózunk. 

Miután vége lett az előadásnak egy 
röpke beszélgetés után kiderült, 
hogy az autója  egy szalagos 
álölyvet is rejt, akit a szakadó eső 
miatt nem tudott bemutatni Gábor. 
Hiszen zárt térben nem akarta 
elengedni. Viszont a kis 
nézőközönség annyira belelkesült, 
hogy a nagy égszakadásban a 
Kernstok- villa kertjében végül 
megröptette. Hihetetlen élmény volt 
testközelben látni egy égi madarat. 

Példaképeink – Csontos Marika

Hosszú kihagyás után új példaképet köszöntöttünk a városháza nagy tanácstermében.
Vendégünk volt Csontos Marika a Diótörő Gyerektánc Egyesület pedagógusa és vezetője, nívó díjas 
táncpedagógus.

Egy beszélgetés keretében elmesélte élettörténetét.

Életéről készített kis videóban szemléltette milyen is egy profi 
táncművész kalandos, szép és erőt próbáló útja. Hogyan került ő 
Budapestre tíz évesen a Magyar Táncművészeti Főiskola Nádasi 
Ferenc Gimnáziumába balett szakra és azt minden szépsége, 
erőt, személyiséget próbáló nehézsége ellenére elvégezte.2001-
ben diplomázott néptánc-színházi tagozaton a Magyar 
Táncművészeti Főiskolán, majd az Experidance csoport tagja lett, 
akikkel Europas Magyar Táncdíjban részesült. Később a Szolnoki 
Szigligeti Színház tánckarának tagja, és önálló táncprodukciókban 
koreográfus asszisztens       ( Szárnyak, Angyali utazás, Egy 
kiállítás képei). Olyan nagy művészekkel dolgozott együtt, mint 
Törőcsik Mari, Molnár Piroska, Koltay Róbert, Stohl András, Alföldi 
Róbert, Miklósa Erika...

A József Attila Színházban, a Nemzeti Színházban és a Szegedi Szabadtéri Színpadon  is dolgozott. Kilenc év aktív 
táncművészeti és két térd sérülés után a családot választotta.
Majd gyermeke megszületése után kezdett el gyerekekkel foglalkozni.
2016-ban Modern, Kortárs Tánc csoportvezetői képzésen vett részt.
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Példaképeink – Csontos Marika

Tulipiros évzáró néptáncgála!

A Diótörő Gyerektánc Egyesület nyergesújfalui székhelyű , 2016-ban 
alakult. Sok-sok nyergesi kislány nevelődött és nevelődik általa. Rengeteg 
verseny, díj és elismerés övezi munkájukat. Azt is megtudhattuk, hogy az 
egyesület, azért kapta a Diótörő nevet, mert Marika gyermekkorában a 
táncművészeti gimnázium tanulójaként szerepelt többször is a Magyar 
Állami Operaház színpadán a Diótörő  mesebalettben, ami olyan nagy 
élmény volt számára, hogy az egyesület nevét ihlette. Több érdekes és 
kedves történetet tudhattunk meg mi  a kulisszatitkokról. 

Eddig is nagy tiszteletben álló személynek ismertük Marikát, de aki ott volt 
és végighallgatta életének eddigi útját, az még inkább emeli kalapját 
előtte. Ami még mind ezek mellett hihetetlen erénye, hogy rendkívül 
alázatosan és szerényen viseli, adja át a tudását.

Köszönjük Marika, hogy vagy!

Sajnos pontosan már nem tudom megmondani, de körülbelül ez volt a nyolcadik alkalom, hogy megrendeztük évzáró, 
májusi táncgálánkat. Volt, hogy hamarabbra kellett hozni (áprilisi gyermekem születése miatt) és lett belőle 
Forradalmi táncgála  . Volt olyan is, hogy júniusban mutatkoztunk be. A járványügyi helyzetet leszámítva minden 
évben megrendeztük. 

Ezen alkalomra a gyerekek mindig nagyon lelkesen 
készülnek és izgatottak. Hiszen egy teljesen új helyszínen, 
emberek előtt, a családjuk előtt, viseletben és élő zenére 
adják elő azt, amit egész évben tanultak . Már akkora 
repertoárral rendelkeznek, hogy ez volt az első év, amikor  
teljes egészében a gyerekek szerepeltek. Az óvodások - 
Tipegő csoport - egy gyermekjátékfüzért mutattak be, aztán 
egy mezőföldi kendős táncot. A Topogók – alsó tagozatos 
csoport- dunántúli ugróst táncoltak. Ezek a táncok ebben a 
formában nagy odafigyelést igényelnek a gyerekektől, 
hiszen a gépzenével ellentétben, itt ők adták az éneküket a 
muzsikához és emellett természetesen a mozgásukra, 
mozdulataikra is figyelniük kellett. A legnagyobbak - a 
Dobogók - már eszközös táncot mutattak be –üveges és 
botoló, amely aztán csárdássá vált és végül frissbe csapott. 

Nálunk a tánc mellett az énekre is nagy odafigyeléssel 
vagyunk. Hiszen, hagyományos kultúránkban a zene, a 
tánc és az ének kéz a kézben jár. Egyik támogatja a 
másikat és egyik sem tud meglenni a másik nélkül. 
Az idén megmérettettük magunkat Tatabányán a Gerzanics 
Magdolna énekversenyen, ahol csapatunk Arany 
minősítésben részesült. A neves zsűritagok csupa jó és 
építő véleménnyel szóltak, sőt támogatták, hogy a jövőben 
egyénileg is mutatkozzanak be énekeseink.

Hálásan köszönöm a gyerekeknek a lelkes, egész éves 
munkát, szülőknek a bizalmat, a Nyergesujfalui 
Önkormányzatnak a támogatást, a Kernstok Károly 
Általános Iskolának a helyszínt és Ambrus Tibornak a 
hangosítást.

Jó pihenést kívánok a nyárra! 

Szeptemberben mindenkit visszavárok! 

                                                                                                                                      Ughy Tamásné Végh Zsuzsi
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Városi Pedagógusnap

Rendőrnap

A helyi pedagógusnapon a tanítókat, tanárokat, óvodapedagógusokat, a 
munkájukat segítőket köszöntötte az önkormányzat a városházán. Mihelik 
Magdolna polgármester üdvözlő beszédében többek közt arról szólt, hogy a 
nemzet sorsa, a felnövekvők tudása, felkészültsége, éleslátása a szülők 
mellett az őket tanító, nevelő, fejlesztő szakemberek kezében van.

Szarka Péter zeneművészeti szakközépiskolás gitározása után az esemény elismerések átadásával folytatódott. 
Nyergesújfalu Ifjúságának Kiemelkedő Neveléséért kitüntetésben részesült Balogh Mária, a Szabolcsi Bence Alapfokú 
Művészeti Iskola, illetve Pozsgai Bernadett, a Zafféry Károly Szalézi Középiskola pedagógusa. A Kernstok Károly 
Általános Iskola négy pedagógusát, Farkasné Schupp Annát, Varga Gábornét, Varga Gábort és Kátai Melindát abból 
az alkalomból köszöntötték, hogy negyven éve vannak a pályán. 30 évvel ezelőtt kezdte a pedagógusi pályát Honosi 
Ottília (Pedagógiai Szakszolgálat). 25 éve végzi lelkiismeretesen munkáját Drága-Jurásek Ildikó (Nyergesújfalui 
Szabolcsi Bence Alapfokú Művészeti Iskola) Gulyás Mónika (Napsugár Óvoda), valamint Masler Melinda (Pedagógiai 
Szakszolgálat). Köszönőlevelet vehetett át Burgermeister Győzőné, a Napsugár Óvoda korábbi vezetője, aki hatvanöt 
esztendővel ezelőtt lett óvodapedagógus. Ötven éve szerzett oklevele alapján, közmegbecsüléssel végzett hivatása 
elismeréséül Nyergesújfalu Város Önkormányzatának köszönőlevelét vehette át: Dénes Lászlóné, a Napsugár Óvoda 
egykori pedagógusa, Kovácsné Rodák Magdolna és Drága Bálintné, a Kernstok Károly Általános Iskola pedagógusai.
Nyugállományba vonulása alkalmából elismerésben részesült:
Hős Nagy Lászlóné, a Bóbita Óvoda és Bölcsőde pedagógusa, valamint Varga Gáborné, a Kernstok Károly Átalános 
Iskola tanára.

A nyergesújfalui rendőrőrs állományában dolgozókat 
köszöntötték a község művelődési házában rendezett, a 
Süttő, Lábatlan, Bajót, Nyergesújfalu alkotta mikrotérség 
hagyományos ünnepségén. Az idei házigazda település 
polgármestere, Tóth Zoltán többek közt azt a gondolatát 
osztotta meg a megjelentekkel, hogy a rendőrök 
ténykedése nem egyszerűen egy munka, amit el kell 
végezni, nem csak feladat, probléma, amit meg kell 
oldani. Ennél többről van szó. Többek között 
életformáról, hivatásról, elkötelezettségről egy jónak 
tartott értékrend iránt. 
A négy érintett település önkormányzata öt rendőrnek 
külön-külön is megköszönte elismerésre méltó munkáját. 

Nyergesújfalu jutalmát a nyomozó Nyiri Mariann főhadnagy és a szintén nyomozó Ládonyi Zsolt főtörzszászlós, 
Lábatlanét a körzeti megbízott Lakatos Dániel főtörzsőrmester, Süttőét a szintén körzeti megbízott Ötvös György 
főtörzszászlós, Bajótét a zászlósként körzeti megbízott Balog Attila vehette át. 

Elsőként gratulált nekik a négy település polgármestere: Mihelik Magdolna (Nyergesújfalu), Teller Péter (Lábatlan), 
Czermann János (Süttő) és Tóth Zoltán (Bajót).

Fenyvesi Éva

Fenyvesi Éva
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Eseménydús május a Bóbitában

A tavasz, kimondottan a május igen eseménydús nálunk, a Nyergesújfalui Bóbita Óvoda és Bölcsődében. Május első 
vasárnapjához közel szervezzük az anyák napi ünnepségünket, amelyre a gyermekek izgatottan készítik az ajándékokat 
és tanulják a verseket, hogy aztán a nagy napon az édesanyáknak és a nagymamáknak örömet szerezzenek.

Május 5-én, pénteken német nemzetiségi délutánt 
tartottunk annak tiszteletére, hogy bár a német 
nemzetiségi nyelvi nevelés az intézményünkben 2016 
óta szünetel, a 2022/2023-as nevelési évben 
lehetőségünk nyílt az óvodánk egy csoportjában 
visszavezetni. A közösség a gyermekek számára is 
nagyon fontos megtartó erő, ezért számukra különösen 
nagy ajándék az, hogy együtt lehettek a szüleikkel és 
vendégeinkkel ezen a programon. A Maci csoportos 
gyermekek német mondókákkal, énekekkel és tánccal 
örvendeztettek meg Bennünket. Ezúton szeretnénk 
köszönetet mondani a fenntartónak, Mihelik Magdolna 
Polgármester Asszonynak, 

Nyergesújfalu Város képviselő-testületének, helyi német nemzetiségi önkormányzatnak és nem utolsó sorban a 
szülőknek, hogy ezen kérésünkben támogattak bennünket és együtt ünnepelhettünk meg a várva-várt délutánt. Külön 
köszönet Tibimaestro-nak, hogy színesebbé tette a délutánunkat zenés műsorával.

Május 6-án, szombaton gyönyörű időben kelhettek útra a családi kirándulás 
résztvevői, hogy bebarangolják a Duna-Ipoly Nemzeti Park egy kicsi szegletét. A 
Kis-Strázsa hegyet sikerült meghódítanunk. Az Esztergomi Madárakol tagjainak 
társaságában részt vettünk egy madárgyűrűzésen. Ehhez azonban kicsit 
barangolni kellett a tanösvényen, ahol közben megcsodálhattuk a védett 
növényeinket, bepillanthattunk a madárodúkba, ahol már csupacsőr, élelmet 
váró aprócska fiókákat találtunk egyedül vagy az őket melengető szülőjükkel, és 
le kellett ellenőriznünk a madár fogó hálókat, ahol mi egy mezei poszátát leltünk. 

Május 10-én ünnepeltük a Madarak és fák napját, amelyre idén az Állati jó 
bemutató keretén belül Tóth Gábor solymászt láthattuk vendégül, aki 
postagalambokkal, ölyvvel, papagájokkal és rigóval, valamint egy gabonasiklóval 
érkezett a gyermekek legnagyobb örömére. 

Május 10-én ünnepeltük a Madarak és fák napját, amelyre idén az Állati jó 
bemutató keretén belül Tóth Gábor solymászt láthattuk vendégül, aki 
postagalambokkal, ölyvvel, papagájokkal és rigóval, valamint egy gabonasiklóval 
érkezett a gyermekek legnagyobb örömére.

Május 11-én tartottuk a közlekedési kultúra világnapját, amely immár második éve 
került megrendezésre az óvoda udvarán. Ellátogatott hozzánk az Esztergomi 
Rendőrkapitányságról Füzék Zsófia rendőrfőhadnagy, Schweitzer Anikó 
rendőrzászlós, akik ismertették a gyermekekkel a közlekedés szabályait. Majd 
Lakatos Dániel rendőr főtörzsőrmester Simon Gyulával, Hekler Tamással és Tóth 
Ferenccel (biztonsági szolgálat dolgozóival) az előzetes ismereteket gyakorlatban is 
megtapasztaltatta a kis ovisokkal és kerékpárjaikkal, motorjaikkal a szabályok szerint 
közlekedhettek a biciklis pályánkon. Az ügyes kis biciklisták a biztonsági szolgálattól 
ajándékba egy fényvisszaverő karszalagot kaptak. Beülhettek a rendőrautóba és 
kicsit ők is rendőrré varázsolódhattak. 

Mindemellett ellátogatott hozzánk a Nyergesújfalui Önkéntes Tűzoltó Egyesülettől 
Vasáros Lajos, Hadházy Károly, Szabó Károly, Fekete Zoltán, Fekete Regő, Soós 
Tibor és Lidák Gábor, akik elhozták hozzánk a gyermekeink nagy örömére Flóriánt, a 
tűzoltóautót és megmutatták annak használatát, felszerelését. Beöltöztek igazi 
tűzoltónak. Szimuly Balázs mentőápolónak köszönhetően VB Ambullance Hungary 
Kft-től Róth Gábor ügyvezető igazgató úr igazi mentőautót hozott el hozzánk és 
beszállhattak a kicsik, kipróbálhatták a benne lévő szállító ágyat, székeket egyaránt.
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Május 13-án a tatabányai Forgórózsa Fesztiválon jártunk. Ez 
egy háromnapos fesztivál Tatabányán, amelyben a 
hagyományőrzők minden évben más tájegységet emelnek ki, és 
ahol a magyar kultúra terjesztése áll a középpontban. 11 órától 
kezdődött a Sátorszínpadon a "Csillagvirágok" Óvodások Népi 
Játék Fesztiválja, amelyen a Nyergesújfalui Bóbita Óvoda és 
Bölcsőde is képviselte magát a Nyuszi és a Maci csoport pár 
óvodásával. A műsor nagy sikert aratott, nagy tapsot kaptak a 
gyerekek. A műsor után az óvónénik virágot, a csoport oklevelet 
és mézeskalácsot kapott, amelyet a gyermekek örömmel 
fogyasztottak. Köszönjük Orsi néninek, Kinga néninek és Lilla 
néninek a szervezést és a felkészítést. Valamint külön köszönet 
a szülőknek azért, hogy elhozták a gyermekeket a helyszínre és 
egy emberként drukkoltak a sikeres szereplésért. 

Május 15-19 között pedig az ünnepi Bóbita- hét következett, amelynek minden egyes napja különféle programokat 
kínált a kis Bóbitásoknak.
A hétfő a Bóbita zászló kitűzésével és egy aktív reggeli tornával kezdődött, majd Raj Péterné Ildikó néni vezetésével 
együtt „szöszmötöltek” a gyermekek. A népi kismesterségek közül a kötélverés tudományába kóstoltak bele. A saját 
gyártmányú kötelekből karkötők készültek és a csoportok számára egy-egy ugrálókötél.

A délután legfontosabb eseménye a Kézműves kiállítás megnyitója volt, 
amely ebben az évben rendhagyó helyszínen, a Kernstok Villában került 
megrendezésre (Ezért külön köszönetünket fejezzük ki Nyergesújfalu 
Város polgármesterasszonyának, Mihelik Magdolnának és Kiss 
Juliannának.). A kiállításon 650 db tárgy volt megtekinthető, amelyeket a 
gyerekek egész éven át készítettek a kézműves szobában Ildikó néni 
vezetésével. A kiállítást Gál Dóra intézményvezető és Raj Péter Rudolfné 
Ildikó néni (aki egyben a Nyergesújfalui Alkotóház vezetője is) nyitotta 
meg, majd a Kis Bóbiták táncegyüttes műsorát csodálhattuk meg.
Keddet is reggeli zenés tornával indítottuk, de az esős idő miatt a 
kirándulás ezen a napon elmaradt, később bepótoljuk

Szerdán a reggeli torna után következett a mese, az intézmény dolgozói Benedek Elek a Só c. meséjét adták elő, 
amely nagy sikert aratott a gyermekek körében. 
Csütörtök valóban a mozgásról szólt, ugyanis a már megszokott reggeli torna után a gyermekeknek ügyességi 
feladatokat kellett megoldani, illetve csapatban dolgozni. Minden gyermek egy Bóbitás kitűzővel mehetett haza az 
izgalmas és eseménydús nap után.

Péntek pedig a zene napja, amikor a délelőtt folyamán a 
Tulipiros Táncegyüttes képviseletében Ughyné Végh 
Zsuzsanna látogatott el hozzánk, majd a Fantázia Pont 
szórakoztatta a gyermekeket. Gregus Anikó minden izmot 
megmozgatott 
interaktív műsorával, még a rekeszizmokat sem kímélte. 
Délután pedig, az ünnepi hét lezárásaképpen közösen 
ünnepelhettünk a családi Bóbita délutánon, amelyen 
megcsodálhattuk a gyermekek énekes, táncos műsorát. A 
talpalávalót Tibimaestro, azaz Szladik Tibor szolgáltatta. 
Immár rendhagyó módon a táncos gyermekek szülei is 
táncolhattak óvodás gyermekükkel, amely igazi élmény volt 
mind a kicsik, mind pedig a felnőttek számára. A műsor után 
a Bóbita Együttes előadását élvezhettük.

Igyekeztünk az egész intézményt egy közösséggé kovácsolni, ezért az Óvoda utcai telephely óvodásai és bölcsődései, 
valamint a Május 1. téri bölcsődések is részt vettek a legtöbb programon.

Eseménydús május a Bóbitában
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KUCKÓ HÍREK

Gyermekjogi képviselő előadása a Kuckó Családsegítő Szolgálat 

2023.május 25-én Nyergesújfalun a Polgármesteri Hivatal  Városháza tanácstermében szakmaközi megbeszélést 
tartott a jelzőrendszer tagjai számára a Lábatlani Kuckó Család-és Gyermekjóléti Szolgálat.
Meghívott előadó, Bánházi Ágnes gyermekjogi képviselő volt. 
Az előadás lényege, a gyermekek jogainak érvényesítése a gyakorlatban, veszélyeztettség megszüntetésének 
eszközei.
 A részvevők konkrét eset kapcsán kérdéseket is intéztek a gyermekjogi képviselőhöz.
 A kialakult problémák kapcsán a prevenciós programok jelentőségére világított rá a szakember.

ÖkoKör a nyergesi Kuckóban

A Tudatos Vásárlók Egyesülete által kidolgozott ÖkoKör programon 6 héten keresztül minden csütörtökön találkozunk 
a Kuckó Család-és Gyermekjóléti Szolgálat szervezésében. 
Egy egymást segítő, támogató csoport keretein belül,interaktív játékokkal fűszerezett, jó hangulatú, hasznos időtöltés 
kínálunk. 

Az első találkozó május 25-én csütörtökön 16.30-tól lezajlott. Az első előadás az egészséges táplálkozásról, a 
növényi csíráztatásról és a tudatos vásárlásról szólt.

Hamarosan a Tiszta Otthon ÖkoKör is indul – háztartászöldítő és pénztárcakímélő praktikákkal.  Interaktív 
foglalkozások. Házi mosószer készítés, fürdőgolyó és szappan. Gyakorlati tanácsok! 
Prevenció - S.T.O.P program – Spórolj! Tervezz! Okosan! Pontosan! 

Egy foglalkozás időtartama: 2 óra, minden héten csütörtök 16:30-18:30.
Csoportvezető: Deák Mária
Helyszín: Nyergesújfalu KUCKÓ Közösségi Tér (Óvoda u. 5.)
Email: kuckonyerges@labatlan.hu

Ne habozz és lépj te is egyet!
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KUCKÓ HÍREK

BABAKÖSZÖNTŐ - JÖVŐNK ZÁLOGA: A GYERMEK

Az ÖkoKör rendzvénysorozat tervezett témái:

Élelmiszer & Egészség 
- Több helyi, szezonális zöldség és gyümölcs
zöldségfasírtok, magtejek, magkrémek, aszalt cuccok, csíráztatás, fűszervajak
gyakorlati tanácsok – közös gondolkodás – köretverseny 

Élelmiszer & Hulladék
- Kevesebb csomagolási hulladék
kevesebb kidobott étel, csomagolásmentes, ételmentés, befőzés-fermentálás
komposztálj – fagyaszd le – add tovább

Élelmiszer & Klímaváltozás
- Egészséges táplálkozás
több zöldség, kevesebb hús, növényi tejek a polcon, háztáji térképes, közösségi kertek, szedd magad, fűszerkertek, 
terméktesztek

Élelmiszer & Közösség
            - A közösség ereje – háztartásom hulladék nélkül – legyél Te is Zöldítő! 
              Oldjuk együtt az ökoszorongást! 

Téged is várunk a Tudatos Vásárlók ÖkoKör csoportjaiba!

A JELENTKEZŐK GYERMEKEINEK - a program ideje alatt - FELÜGYELETET, JÁTÉKOS IDŐTÖLTÉST A KUCKÓ 
FOGLALKOZTATÓJÁBAN BIZTOSÍTUNK
Itt olvashatsz még többet az Ökokörökről: https://tudatosvasarlo.hu/tema/okokorok/

Igény esetén kisgyermekes anyukáknak délelőtti foglalkozásokat is tudunk indítani. 

KERESS BÁTRAN ÜZENETBEN IS! – kuckonyerges@labatlan.hu

Megint babákkal és boldog szüleikkel, nagyszüleikkel telt meg a 
Városháza házasságkötő terme. 2023. április 20-án köszöntöttük 
városunk újszülöttjeit. A támogatásra azok a babák jogosultak, akiknek 
születésekor nyergesújfalui lakóhely kerül bejegyzésre a 
lakcímnyilvántartásba, és szüleikkel ténylegesen, életvitelszerűen itt 
élnek.  
2022. december 01. és 2023. március 31. között 17 gyermek, 9 kisfiú 
és 8 kisleány született, aki a helyi rendeletünk alapján jogosult az 
újszülött támogatásra. Az immár hagyománnyá vált ünnepség 
keretében Mihelik Magdolna polgármester üdvözölte településünk 
legifjabb polgárait, majd átadta a város támogatását. Örömét fejezte, 
hogy ilyen sok gyermek született és Nyergesújfalut választották 
otthonuknak. 
A családok virág és emléklap kíséretében 30.000 Ft pénzbeli 
támogatást vehettek át. A hivatalos köszöntőt követően a jelenlevőket 
szerény vendéglátás mellett kis kötetlen beszélgetésre invitáltuk.
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TŰZOLTÓK NAPJA

Nyergesújfalu A tűzoltók védőszentje, Szent Flórián napján a helyi önkéntes tűzoltó egyesület tagjai szinte teljes 
létszámban felsorakoztak csütörtökön a város főútja melletti aprócska téren álló tűzoltó emlékmű előtt. A mementót a 
település lakói a községi önkéntes tűzoltó egyesület megalakulásának negyvenedik évfordulóján avatták 1925-ben a 
Kálvária-domb alatti Reviczky-ligetben. Izgalmasan alakult a sorsa. A II. világháború után évtizedekig egy árokban 
kallódott. A helyi hivatásos tűzoltók aktív közreműködésével került elő, restaurálását követően áll 1987. óta a mai helyén. 
Az emlékművet, rövid emlékező ünnepség keretében, megkoszorúzta Mihelik Magdolna polgármester és Vasáros Lajos, 
a városi önkéntes tűzoltó egyesület elnöke.

A délután tartott közgyűlésen Sós Tibor gépkocsivezetőnek a Szent Flórián Emlékérem ezüst fokozatát adta át az 
egyesületi elnök. Az önkormányzat elismerését Mihelik Magdolnától Vasáros Lajos, Bikádi Balázs és Tőrös Zsolt vehette 
át az önkéntes csapat bázisán, a Tűzfészekben.Flórián emlékérem ezüst fokozatát vehette át az elnöktől.

Külső Védelmi Terv gyakorlat a Polgármesteri Hivatalban

2023. március 30-án délelőtt a Polgármesteri Hivatalban a Komárom-Esztergom Vármegyei Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság, a Zoltek Zrt., valamit társhatóságok bevonásával Nyergesújfalu Város Külső Védelmi Terv részleges 
gyakorlatot tartott.

A gyakorlatot Mihelik Magdolna, Nyergesújfalu polgármestere, és helyettese az Esztergomi Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség vezetője, Kovács Zoltán tű. alezredes vezette.

A Zoltek Zrt. által felkért szakértő  Prof. Dr. Szakál Béla bemutatta a cégnél használt veszélyes anyagokkal, a terv 
feltételezésével kapcsolatos ismertetőt, majd a tervben meghatározott lakosságvédelemmel, személymentéssel, 
valamint rendvédelmi tevékenységgel összefüggő feladatok gyakoroltatása, a tervben megjelölt szervezetek egymás 
közötti, valamint a mentésben részt vevő más szervekkel való együttműködésének megvalósítása, a feladatok, 
valamint a rendelkezésre álló adatok és helyszínek pontosítása a részleges gyakorlat keretében valósult meg.

A gyakorlatot Sikrai Attila tűzoltó alezredes, a Komárom-Esztergom Vármegyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
polgári védelmi főfelügyelője megfeleltre értékelte.

Füle Regina
közbiztonsági referens

Fenyvesi Éva
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Sikeres pályázat a Nemzeti Biodiverzitás 
és Génmegőrzési Központ gyümölcsfáira

Idén tavasszal lehetőség nyílt az önkormányzati vagy egyházi 
tulajdonban lévő
maximum 5.000 m² nagyságú területtel (templomkert, parókiakert, 
iskolakert, stb.) rendelkezők számára "A táji adottságokhoz 
alkalmazkodó, a Kárpát-medencében régóta termesztett 
gyümölcsfajták megőrzésében való együttműködésről" szóló 
megállapodáshoz való csatlakozásra.
Városunk sikerrel pályázott, tervünk, hogy - Kernstok 150. 
születésnapja alkalmából a villa felújítás után - a Kernstok kertet is 
rekonstruáljuk. Az arra sétáló még talál néhány termő gyümölcsfát, 
erre a helyre terveztük ezen ősi gyümölcsfajták telepítését. 
A gyümölcsös továbbra is közpark lesz, önkormányzati 
fenntartásban. 
Tervezett beültetendő rész: a Civilek Háza és a villa parkolója közti 
földterület. 
 Az oltványok átvétele 2023. október második felében történik.
Mellékelt kép: Kernstok Károly – Incselkedők
A kép Kernstok Károly birtokán készült, háttérben jól láthatóak a mai 
Kernstok kert helyén a művész gyümölcsfái.

Kiss Julianna

KÉP

 IV. A PÁLYÁZATOK ÉS A PÁLYÁZÓK ADATAI 52/2023. (III.28.) Ny.Kt. határozata melléklete

1 2 3 4 5 6 7

1. 1/2030/2023. Befogadott

A nyergesújfalui Mécses Segítőház fogyatékkal élő ellátottjai számára 

kirándulások, színházlátogatások,  közös programok, egyéb 

szabadidős tevékenységekhez  támogatás kérése

Életút Egyesület a Sérült Fiatalokért 2500 Esztergom Petz testvérek u. 56.

           300 000    

2. 1/2025/2023. Befogadott
 A tagság egynapos kirándulásaihoz,kulturális programhoz, valamint 40 

éves jubileum megrendezéséhez anyagi támogatás kérése
Barátság Kör Egyesület 2536 Nyergesújfalu Bartók Béla u. 2.

           300 000    

3. 1/2034/2023. Befogadott

Hittanos tábor költségeire (400.000 Ft) Kalkuttai Teréz Anya Karitász 

Csoport jótékonysági és kulturális programjainak költségeire 

(600.000Ft) Szent Cecília Énekkar kulturális tevékenységeire 

(70.000Ft)

Nyergesújfalui Szent Mihály Plébánia 2536 Nyergesújfalu Kossuth L. u. 61.

        1 070 000    

4. 1/1982/2023. Befogadott
A Nyergesújfalui Területi Szervezet karitatív tevékenységének 

támogatása

Magyar Vöröskereszt Komárom 

Esztergom Megyei Szervezete
2800 Tatabánya  Posta utca 5.

           600 000    

5. 1/1875/2023. Befogadott
A Nyergesújfalu Önkéntes Tűzoltó Egyesület működésének 

támogatása  (ifjúságnevelés, KölyökÖTE program, rendezvények)

Nyergesújfalu Önkéntes Tűzoltó 

Egyesület
2536 Nyergesújfalu Szent-Györgyi Albert u. 1

           550 000    

6. 1/1932/2023. Befogadott
A Támogatott a támogatást éves könyvelési díj fedezésére szeretné 

felhasználni
Diótörő Gyerektánc Egyesület 2533 Bajót Táncsics Mihály utca 25.

                    -      

7. 1/1996/2023 Befogadott

A nyergesújfalui Alkotóház nyári kézműves hetére, valamint a 

kézműves foglalkozások alapanyagainak beszerzésére, testvérvárosi 

kapcsolatok ápolására

Komárom - Esztergom Megyei 

Népművészeti Egyesület
2921 Komárom-Szőny Bokréta u. 7.

           500 000    

8. 1/1993/2023. Befogadott A Sportegyesület egyesületi működési célú támogatás kérése
Rendes Esztergomi Vízilabda 

Sportegyesület
2500 Esztergom Vasas u. 18.

           400 000    

9. 1/2022/2023. Befogadott
Gyermek és ifjúsági tábor megrendezése                                                     

(Nyári Oratórium)

Don Bosco Szalézi Társasága szalézi 

Rendház
2533

Bajót - 

Péliföldszentkereszt
Pf. 3.

           500 000    

10. 1/2028/2023. Befogadott Támogatás nemzetközi versenyeken való részvételhez
Öregkő Lovasai Sport, Szabadidő és 

Környezetvédelmi Egyesület
2536 Nyergesújfalu Kossuth L. u. 16.

           300 000    

11. 1/2019/2023. Befogadott Legorobot vásárlása oktatási célra Zafféry Károly Szalézi Középiskola 2536 Nyergesújfalu Kossuth L. u. 63.                     -      

12. 1/2024/2023 Befogadott
Nyeresújfalun működő karate szakosztály sportszakmai működésének 

támogatása
Dorogi Atlétikai Club 2510 Dorog Iskola út 1.

           300 000    

13. 1/2018/2023 Befogadott Eműködési célú támogatás igénylése Eternit Építők SE 2541 Lábatlan Cementgyári ltp. 1.2/7.            350 000    

14. 1/2021/2023 Befogadott Hozzájárulás kérése egyesületi eszközbeszerzéshez Altsteiner Blaskapelle Egyesület 2536 Nyergesújfalu Tó u. 1/A.            330 000    

15. 1/2029/2023 Befogadott
A nyergesújfalui általános iskolás gyerekeknek a korábban megkezdett 

teniszprogram folytatáa
ELÖNYITT SE 2536 Nyergesújfalu 439/37 hrsz.

           500 000    

        6 000 000    

Sor-

szám

Pályázó7

neve1

Pályázat 

státusza6

Pályázat vagy egyéni 

támogatási kérelem 

egyedi azonosítója5 irányító szám település neve közterület neve, típusa, házszám

2023-ban 

megítélt 

támogatás

Pályázat tárgya (címe)

Civilek támogatása
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Hírek a Kernstokból                                                                                             

Iskolánk, április 13-án, József Attila születésének tiszteletére, egy idén már hagyományosnak mondható, területi, 
összművészeti-versenyt rendezett, melyre öt település 93 diákja nevezett be. A versenyen több kategóriában is lehetett 
indulni. Idén vers- és prózamondás, kreatív írás, leporellókészítés, impresszionista fotó készítése, illetve 
előadóművészeti kategóriában is megmérettethették magukat a diákok. 
Iskolánk tanulói minden kategóriában képviselték magukat, összesen 34 gyerek nevezett be a versenyre.

1. Vers- és prózamondás
6. évfolyam
1. helyezett: Garai Boglárka                Felkészítő tanár: Komárominé Lizán Andrea
2. helyezett: Barina Johanna              Felkészítő tanár: Komárominé Lizán Andrea

7. évfolyam 
1. helyezett: Rozovits Fülöp                Felkészítő tanár: Komárominé Lizán Andrea
2. helyezett: Knauz Alexa                     Felkészítő tanár: Pomozi-Domin Annamária
3. helyezett: Kovács Viktória               Felkészítő tanár: Komárominé Lizán Andrea

8. évfolyam
1. helyezett: Ignácz Szilvia                   Felkészítő tanár: Pomozi-Domin Annamária

2. Kreatív írás
5-6. évfolyam (vers)
1. helyezett: Fekete Réka                     Felkészítő tanár: Komárominé Lizán Andrea
2. helyezett: Kapocsi-Pécsi Málna       Felkészítő tanár: Komárominé Lizán Andrea
3. helyezett: Nyergesi Levente             Felkészítő tanár: Komárominé Lizán Andrea

7-8. évfolyam
1. helyezett: Somogyi Dorottya           Felkészítő tanár: Pomozi-Domin Annamária
2. helyezett: Krizsán Tifani                  Felkészítő tanár: Pomozi-Domin Annamária

3. Leporelló készítés
5-6. évfolyam
2. helyezett: Fekete Réka                    Felkészítő tanár: Komáromi Márton
3. helyezett: Tóth Jázmin                    Felkészítő tanár: Komáromi Márton

7-8. évfolyam
3. helyezett: Papp Krisztián                 Felkészítő tanár: Kovácsné Forray Éva Kata

4. Impresszionista fotó készítése
5-6. évfolyam
3. helyezett: Kapocsi-Pécsi Málna

7-8. évfolyam
3. helyezett: Nagy Barnabás                  Felkészítő tanár: Kovácsné Forray Éva Kata

5. Előadóművészeti kategória
Megosztott 1. helyezés: A hét rejtelmes kertész  c. csoport

ź Somogyi Krisztina
ź Somogyi Dorottya
ź Kovács Enikő
ź Bartus Bettina Fekete Réka
ź Kapocsi-Pécsi Málna
ź Barina Johanna

Felkészítő tanár: Szladikné Szombathelyi Mónika

Az eredmények önmagukért beszélnek, úgy gondoljuk, sikeres versenyt 
zártunk. Az elismerésekhez minden érintettnek szívből gratulálunk!
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Hírek a Kernstokból                                                                                             

Bemutatkozó - Dr. Csuport Tibor                                                                                              

A Simonyi Zsigmond Kárpát-medencei helyesírási verseny eredményei: 

Iskolánkat két tanuló képviselte e rangos versenyen: 
Ölveczki Emma 6.a és Kovács Viktória 7. a osztályos tanulók. 

A verseny első fordulójára 1066 intézményből 20 897 tanuló jelentkezett. 
Az első fordulóban 16 165 fő vett részt, és csak a legjobbak, az indulók 25%-a jutott tovább a második fordulóba. 
6. évfolyam
Létszám: 4159 fő
Átlag: 70,45 pont
Ölveczki Emma 81%-kal továbbjutott a verseny 2. fordulójába.
7. évfolyam
Létszám: 3930 fő
Átlag: 61,89 pont
Kovács Viktória 74%-kal szintén továbbjutott a 2. fordulóba. 

Felkészítő tanáruk: Komárominé Lizán Andrea

II.forduló:
A versenyre 862 intézményből 4 811 tanuló jutott be. Közülük 4 643 fő vett részt a 2. fordulóban. Innen már csak az 
első helyezettek jutottak a döntőbe, és bár Emma és Viki nem értek el dobogós helyezést, gyönyörű eredménnyel 
(mindketten az első harmadban végeztek) zárták a versenyt. 
Gratulálunk nekik is, felkészítő tanáruknak is!

Az Arany János anyanyelvi verseny eredményei:

Iskolánk tanulói közül 26 tanuló jelentkezett a versenyre.
Közülük Vigh Vince 6.a és Ölveczki Emma 6.a osztályos tanulónk (Felkészítő tanáruk: Komárominé Lizán 
Andrea) az országos döntőbe jutott, amit március 25-én, Budapesten rendeztek meg. 

Vince egy pont híján az országos ranglistára került, 74 indulóból a 19. helyen végzett, Emma pedig a 24. helyet 
szerezte meg.

Gratulálunk mindkét tanulónknak, valamint felkészítő tanáruknak is!

Csuport Tibor vagyok, szülész-nőgyógyász rezidens, egyben nyergesi lakos, így néhányan 
talán már ismernek is. Tanulmányaimat a helyi Kernstok Károly Általános Iskolában kezdtem. 
Érettségi bizonyítványomat a tatai Eötvös József Gimnáziumban, általános orvosi diplomámat 
a Szegedi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Karán szereztem meg. 
Szakirányként a szülészet-nőgyógyászatot választottam. Kezdetben önkéntesként, majd 
státuszban két éve dolgozom a Szent Margit Kórház Szülészet-Nőgyógyászati Osztályán. 
Emellett korábban Budapesten háziorvosi ügyeletes orvosként is dolgoztam. Egy éve a 
szolnoki Hetényi Géza Megyei Kórház Szülészet-Nőgyógyászati Osztályán is részt veszek az 
ügyeleti ellátásban. 

Az utóbbi egy évben mostanáig a budapesti Szent Margit Rendelőintézet Nőgyógyászati szakrendelésén dolgoztam a 
járóbeteg-ellátásban. Ez alatt a két év alatt így volt szerencsém jó néhány helyen tapasztalatot szerezni, megismerve, 
milyen hangsúlyos az alapellátás és a járóbeteg-ellátás mindenütt, így Komárom-Esztergom megyében is. Ezért nagyon 
fontosnak gondolom egy, a régió szempontjából központi elhelyezkedésű nőgyógyászati szakrendelés meglétét. Ehhez 
Nyergesújfalu az egyik legideálisabb hely, a körülmények adottak, így az Önkormányzat, a Rendelőintézet és a helyi 
ÁNTSZ kollégáinak segítségével újra tudtuk indítani és meg tudtuk újítani a várandósgondozást és nőgyógyászati 
járóbeteg-ellátást. A rendeléssel kapcsolatos információkról a rendelőben és a város holnapján is tájékozódhatnak.

Kedves betegeinket és kismamáinkat várjuk szeretettel, bizalmukat előre is köszönjük!

Dr. Csuport Tibor
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Sváb identitásunk nyomában…                                                                                             

Az 'identitás pályázat' lezárultával – 2023. januárjában – összegeztük az elmúlt évek tevékenységeit, valamint feltettük a 
kérdést magunkban, hogy merre tovább? Tudtuk, hogy elindultunk egy olyan úton, amit már érdemes szakmai körökben 
is bemutatni, valamint a helyi lakosok érdekeit is figyelembe véve érdemes tovább kutatnunk, megőriznünk és 
bemutatnunk a múltunk további darabjait. A 2018-tól tartó pályázatban megvalósított programok közül - többek között - az 
alábbiakat emelnénk ki:

ź Történetek a sublótból magazin összeállítása, kiadása
ź Történetek a nagyi konyhájából c. főzőműsor forgatása, ami az Egy kis Nyerges – #együttegymásért youtube 

csatornán megtekinthető
ź Helytörténeti és turisztikai applikáció, ami a telefonokon található áruházakban (Google Play, vagy Appstore) 

megtalálható a „Nyergesújfalu' szót beírva a keresőbe
ź Felmértük és javaslatot készítettünk a Nyergesi János Emlékház és Tájház fejlesztésére vonatkozóan
ź Képzéseken vettünk részt és két tanulmányutat szerveztünk
ź Beszereztünk egy sublótot (Tájházban), kemencét (Tájházban) és sütögetőt (Civilek Háza előtt található)
ź Örökségvédelmi Napot tartottunk a Sánc-hegyen, Magyarország – talán – legszebb panorámájú kültéri 

kiállítóhelyén
ź „Egy szüreti nap – akkor és most” címmel kiállítást tartottunk, szinkronba hozva a múltat és a jelent
ź Értékes rendezvényeinken pedig örömmel vett részt a nyergesi lakosok apraja-nagyja

A pályázat lezárultával azonban adódott a kérdés, hogy hogyan tudjuk folytatni a megkezdett munkát. Összeállt egy 
lelkes csapat, továbbá rengeteg olyan helyi segítővel rendelkezünk, akikre bármikor számíthatunk: ha kell egy jó 
gondolat, ha sütni kell, ha a múltat kell kutatni vagy éppen feleleveníteni.
Az ötletekre nem is kellett sokáig várni: 

ź februárban sikerrel pályáztunk a Magyarországi Németek Nemzetiségi Önkormányzatának (LdU) kiírásán, 
„Lehrpfad”, azaz német nemzetiségi tanösvény megvalósítására. Az országosan meghirdetett pályázaton 2 
települést díjaztak: a beküldött tervek alapján Nyergesújfalu volt az egyik! A tervek szerint az ősz folyamán kerül 
átadásra az útvonal

ź az Önkormányzat saját forrásból felújította a Nyergesi János Emlékház és Tájházat, annak autentikus 
berendezése sok munkát igényelt, de a Nyitott Tájházak Napján az érdeklődők már megtekinthették a berendezett 
sváb szobát. A tárgyakra a felajánlásokat ezúton is köszönjük!

ź úgy döntöttünk, hogy most már érdemes bemutatkoznunk a megye, és talán az ország nemzetiségi szereplői előtt 
is, ezért 2023. június 02-án nívós szakmai konferenciát szerveztünk a Kernstok-villában, izgalmas előadásokkal, 
sváb ételekkel

ź idén is megszerveztük a Nyitott Tájházak Napját, színvonalas műsorokkal, kézműves foglalkozásokkal, tájház 
bemutatóval.

… és a folytatás sem várat magára sokáig…
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Sváb minikonferenciát szerveztünk
„Történetek a sublótból” – sváb identitásunk nyomában címmel

2023. június 02-án került sor az első olyan szakmai konferenciára Nyergesújfalun, amelynek fókuszában sváb 
identitásunk állt, előadói között pedig országos és megyei szinten neves szakemberek vettek részt: 

ź Dr. Gajdos-Frank Katalin – az MNOÖ Közgyűlés tagja és a Budaörsi Jakob Bleyer Heimatmuseum vezetője
ź Waldmanné Baudentisztl Éva – a Komárom-Esztergom Megyei Németek Önkormányzatának elnöke
ź Jaszmann Gabriella – a Magyarországi Német Nemzetiségi Tájházak Információs Központjának vezetője
ź Schmidtmayer-Busa Mónika – a tatai Kuny Domokos Múzeum néprajzos-muzeológusa

Nyergesújfalu részéről Mihelik Magdolna és Pelyhe-Krajcsovszki Andrea (Német Nemzetiségi Önkormányzat) 
köszöntötték a résztvevőket. Nyitóbeszédükben megemlítették, hogy a német nemzetiség milyen múlttal rendelkezik a 
település vonatkozásában, valamint röviden bemutatták a jelenben és a jövőben rejlő lehetőségeket, az 
együttműködéseket és büszkén meséltek a megvalósított projektekről. Ezt követően értékes előadásokat hallhattak a 
jelen lévők a hazai tájházak állapotáról, a megye német nemzetiségi helyzetéről, a Budaörsön és a Heimatmuseum-ban 
megvalósított tevékenységekről, valamint a tanösvények/múzeumok közösségre való hatásáról. Horváth Viktória és a 
Vachajáné Kisgyőri Szilvia prezentációikban az elmúlt évek nyergesújfalui programjait, kutatásait és hagyományőrző 
szokásait mutatták be. 

A program végén igazi sváb ebédre invitáltuk a résztvevőket: borleves, tunkedli, rántott hús krumplisalátával, peckedli, 
rácsos linzer és sörkifli várta az érdeklődőket. Zárásként a megújult Tájházba látogattunk el a szakértőkkel, akik több 
hasznos tanáccsal is ellátták a nyergesújfalui csapatot. 
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Nyitott Tájházak Napja

Programokban és foglalkozásokban bővelkedett idén is a rendezvény, melyre szép számmal látogattak ki helyi lakosok. 
2023. június 03-án 10.30-kor vette kezdetét a Nyitott Tájházak Napja, melyet a Nyergesi Sramli elnevezésű zenekar és a 
Német Nemzetiségi Dalkör nyitott meg a Magyarországi Németek himnuszával. Ezt követte a Napsugár Óvoda Halacska 
csoportja (felkészítő óvónénik: Barak Zsuzsanna és Stampf-Drexler Erzsébet), akik sváb dalokat és mondókákat adtak 
elő, táncos produkcióval fűszerezve. Vachajáné Kisgyőri Szilvia és Szladikné Szombathelyi Mónika felkészítésével helyi 
népszokásokat elevenítettek fel a  Zafféry Károly Szalézi Középiskola 5.a. és 9. b. osztályos diákjai. Az Aprószentek napi 
suprikálás és a Farsang temetés korabeli szokásait nézhettük meg a segítségükkel. A Német Nemzetiségi Dalkör énekei, 
valamint a Nyergesi Sramli zenés dallamai zárták a program ezen részét. 
Az udvarban az Alkotóház kézműves foglalkozásain vehettek részt a legkisebb érdeklődők, míg a felnőttek figyelme 
inkább Varga Kálmán kőfaragó munkáira szegeződött: a mester különféle kövek és ősi szerszámok segítségével tartotta 
meg bemutatóját. A süttői Galba György és Györgyné jóvoltából szalmacsuhé fonást próbálhattak ki az érdeklődők, majd 
az elkészült produktumokat haza is vihették magukkal. 

Igazi újdonságként hatott a megújult Tájház a jelenlévőkre. Az épület berendezése 
teljességgel megújult: a korábbi helytörténeti kiállítás helyén immár sváb szoba és 
konyha található, a kisebbik helyiség pedig mostantól közösségi és bemutató térként 
fog funkcionálni. A tájház a közeljövőtől egyénileg és csoportosan is látogathatóvá 
válik – előzetes egyeztetést követően, erről részletesen a következő lapszámban 
adunk információt. 

Köszönjük a gyerekeknek és felkészítő pedagógusaiknak az igényes, szép műsort, a Német Nemzetiségi Dalkörnek és a 
Nyergesi Sramli zenekarnak az éneket és zenét, valamint a kézműves foglalkozást/bemutatót tartóknak az élmény 
nyújtását! Köszönjük a Német Nemzetiségi Önkormányzatnak a szervezésben, valamint a Tájház berendezésében 
nyújtott segítségüket!

Horváth Viktória - szakmai vezető
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Pályaorientációs Police Café Nyergesújfalun

Police Café festői környezetben. Szó szerint. 2023. április 27-én impozáns helyszínen kávézhattunk: a Komárom-
Esztergom vármegyei Nyergesújfaluban, a gyönyörűen felújított Kernstok-villában…

A Kernstok Károly festő által működtetett nyergesújfalui 
képzőművészeti szabadiskola tavaly gyönyörűen felújított 
és a nagyközönség számára is megnyitott épülete az 
egyik legimpozánsabb helyszín, amit csak képzelni lehet. 
Olyan, amilyenben ritkán van alkalmunk egy egész 
délelőttöt tölteni.

Ezúttal középiskolai intézményfenntartó, polgármester, települési közbiztonsági referens, munkaügyi központos 
szakemberek, lelkes fiatal és régebb óta fiatal, tapasztalt rendőrök és rendőr tanárok, jelenlegi és még a rendészeti 
pályaorientációs képzésben tanuló, remélhetőleg leendő rendőrök járultak hozzá ahhoz, hogy a szakmai utánpótlás 
ügye előrébb menjen. Mert erről bizony nem lehet eleget beszél(get)ni.

A 21 fő részvételével zajló összejövetel „eredménye” a szokásos: 
sokan tudják-tudjuk, hogy mit, sőt, azt is, hogy hogyan kellene 
csinálni, mégis várat magára az áttörés. De minden ilyen 
rendezvényen egyre inkább hisszük, hogy Komárom-Esztergom 
vármegyében talán már nem olyan sokat, hátha a pályaorientációs 
Café sorozat hatása már egy-két éven belül megmutatkozik. 
Mindenesetre folytatjuk a közös gondolkodást, amit éppen egy éve – 
2022. április 21-én kezdtünk. 
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Nemzetiségi hét a Napsugár Óvodában

Nemzetiségi  hetünket  idén is május közepére szerveztük.  Kiemelt helyen kezeljük ezt a programsorozatot, egyik 
büszkeségünk a német nemzetiségi nevelés.  E hét keretein belül minden csoportunk kézműveskedéssel, tánccal, 
zenével és kirándulással tarkított elfoglaltságunkon szívesen vett részt.
Célunk a sváb kultúra megismertetése, mert értékteremtő és értékközvetítő szerepe felbecsülhetetlen. 

A hét első napján a nagycsoportosok Tatára a Kuny Domokos Múzeumba 
látogattak el, ahol bepillantást nyerhettek a sváb emberek 
mindennapjaiba. Láthatták egy szoba berendezési tárgyait, régi használati 
eszközöket és ruhadarabokat. A múzeum táncpedagógusával ismert 
német dalokra vidáman ropták táncoslábú ovisaink. Míg a nagyok Tatán, 
addig a kisebb gyerekeink „itthon”kivetítőn nézegettek képeket hajdani 
sváb házakról és viseletekről.  A fotók segítségével kisebb történelmi 
utazásba cseppenhettek bele.  

Keddi napon az ének és tánc kapott főszerepet. A „Hoppsa 
Schwabenliesl”, a „Spielmann” , az „Ich seh' dich„ és még egy pár dal 
fülbemászó dallamát énekelte óvodánk apraja-nagyja.  Szladik Tibor 
hangszeres bemutatója elkápráztatott  mindenkit. Tibi bácsi lelkesen és 
viccesen mutatta be hangszereit, a trombitát, a dobot, furulyát és 
harmonikát, majd a hangszerek kíséretével zengett a folyóson a „Wir sind 
die Musikanten” című dalocska és az „Ist die schwarze Köchin da” sem 
maradhatott ki.

Délután a Német Nemzetiségi Dalkört hívtuk és vártuk. Minden évben fellépnek nálunk és a gyerekek hálás 
közönségük. Vidám dalaikat tapsviharral köszönik meg. Műsoruk végére megérkezett Kicsindy Erika és 
tánccsoportja, a Rehlein Tanzgruppe. Tagjai között több „régi” ovisunk is ropta a sváb táncokat, de még előtte a mi kis 
„Napsugaraink” is magukra öltötték a nemzetiségi viseletet és így kapcsolódtak be az iskolások mulatságába. Mivel a 
hangszerek volt a hét témája, így a gyerekek  igazi „Zöld óvodásként”  újrahasznosították a teásdobozokat: 
játékharmonikát készítettek.
A hét utolsó napján német nyelvű bábelőadást láthattak, melyben a zeneszerszámok kaptak főszerepet.
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Nemzetiségi hét a Napsugár Óvodában

Családi nap péntek délután mindig nagyon népszerű, szórakoztató játékok, feladatok várták a hangszerekről 
elnevezett csapatokat, majd a jól megérdemelt sütnivaló virsli és szalonna várta a jelenlévőket alsó udvarunkon. 
Sütögetés közben a finomságra várókat Táncházba csábították az óvó nénik, ezzel zárva ezt a tartalmas hetet.
Reméljük, hogy minden résztvevőnk , legyen gyermek vagy felnőtt jól érezte magát és pozitív élményekkel hagyta el 
ovinkat. Minden lélegzetünk arról szólt, hogy ez a hét jól sikerüljön, célunk megvalósuljon. A programok és minden 
mozdulat sugározza magából azt a szeretetet, amit a gyerekeknek szeretnénk nyújtani.

Köszönjük szépen a támogatást Nyergesújfalu Város Önkormányzatának, a Német Nemzetiségi Önkormányzatnak, 
Elzer István klubvezetőnek, a Német Nemzetiségi Dalkörnek, a Frutéria Zöldség és Gyümölcsnek, a Hummel 
pékségnek, Kicsindy Erikának és tánccsoportjának /Rehlein Tanzgruppe, a Váci úti húsboltnak, Szladik Tibornak és 
végül, de nem utolsósorban  a szülőknek.

Nyergesújfalui Napsugár Óvoda dolgozói nevében: 
V.Erika
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A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

Május 3-án szerdán Szeghyné Gurin Eszter coach, 
tréner látogatott el zeneiskolánkba, ahol a hatékony 
kommunikációról tartott tréninget a tantestületnek. Az 
ismereteket játékok és szituációs gyakorlatok 
segítségével lehetett elsajátítani.
Köszönjük az élvezetes és hasznos előadást!
A továbbképzés Nyergesújfalu Város Önkormányzatán 
keresztül testvérvárosi támogatából valósulhatott meg. 
Köszönjük!

Május 13-án Hazaváró hangversenyt rendeztek 
intézményünkben. A zenei pályán tovább tanuló 
növendékekeink muzsikáltak a közönség nagy 
örömére: Solymosi Dániel (trombita), Szladik Marcell 
(ütő), Szarka Péter (gitár). Zongorán kísért Balogh 
Mária. 

Május 16-án Év végi gálahangverseny volt a Kernstok 
Galériában. A tehetséges és szorgalmas növendékeink 
mutatták be tudásukat, a műsor végén 
kamaraprodukciók között  négykezes is elhangzott.

Májusban kezdődött az óvodás koncert sorozat. 22-én 
hétfőn a zeneiskolai tanárok látogattak el Lábatlanra, 
kedden Bajótra. Szerdán a nyergesi Bóbita oviból, 
csütörtökön a Napsugár és Benedek Elek oviból jöttek a 
kicsinyek a zeneiskolába. Hatalmas élmény volt minden 
gyerek számára a koncert, köszönjük, hogy ellátogattak 
hozzánk!

Szabolcsi Bence Zeneiskola
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Rádiós tájfutás

Lászlóné Hornyai Piroska és László Károly áprilisban Horvátországban, Bjelovár mellett, 
zord időjárási körülmények között, szakadó esőben részt vettek a Bilagóra Fesztiválon.

Az embert próbáló nehézségek ellenére 
sikeresen leküzdötték mindketten az 
akadályokat. A nemzetközi mezőnyben 
Piroska és Károly is a dobogó legmagasabb 
fokára állhatott.

Kick-box

Májusban a Nyergesújfalu Kick-Boksz SE versenyzői a nádudvari 
Fit Gastro Kupán vettek részt, ahol kitűnően szerepeltek, majdnem 
mindenki dupla éremmel zárta a napot.

Eredmények:

ź Galba Gergő: 2 aranyérem 
ź Galba Krisztián: 2 aranyérem 
ź Ludman Benjámin: 2 aranyérem 
ź Kurcina Kristóf: 1 aranyérem és 1 

ezüstérem 
ź Gombás Zsombi: 1 aranyérem és 1 

ezüstérem 
ź Schmidt Zsófi: 2 ezüstérem 
ź Galba Viktor: 2 ezüstérem 
ź Mikus Anna: 2 ezüstérem
ź Molnár Hanna: 2 ezüstérem
ź Győri Attila: 1 ezüstérem és 1 bronzérem 
ź Sujbert Szonja: 1 ezüstérem és 1 
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Atlétika

Rózsahegyi Bori

Diákolimpia Országos Döntő V. korcsoport 
Távolugrás I. hely, 629 cm

Merényi Fanni

U16 Területi Liga Verseny Győr 100m 3. hely

Az Országos Váltófutó Bajnokságon a TSC-Geotech U18 -as 4x100 m-es váltója 1. helyezést ért el. 

A csapat két nyergesújfalui tagja: Merényi Fanni és Rózsahegyi Bori. A lányok kiváló időt futottak (47,83 mp), ezzel 
csak 0,02 másodperccel maradtak el az országos csúcstól.
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Peti fogadására szalézis 
diákok és persze családja, 
ismerősei gyűltek össze a 
Városháza előtt. 

Fáradtnak egyáltalán nem 
tűnt, örömmel válaszolt a 
kérdésekre. Mindezt szinte 
három napi alvás nélkül, 
viharok után.
 
Nehéz felfogni, de már 
megszoktuk tőle.

Molnár Péter
Molnár Péter az Esztergomi Futóművek nyergesi Futója elindult, hogy végigfusson a Duna magyarországi szakaszán. 

462 kilométer 3 nap alatt! 

DUNAFUTÁS 2023



Koranyári színes, szezonális alapanyagok,
illatok és ízek kavalkádja...

Cseresznyés clafoutis

Szirupos-darabos eperlekvár

Hozzávalók: 

Hozzávalók: 

Elkészítés:

Elkészítés: 

ź 40 dkg cseresznye
ź 5 db tojás
ź 8 dkg cukor
ź 8 dkg finomliszt
ź 1 citromból nyert citromhéj
ź 1 db vanília
ź 1 kk sütőpor
ź 0.8 dl tej
ź 1.3 dl habtejszín
ź 1 ek vaj (a forma kikenéséhez)
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ź A cseresznyét kimagozzuk, kettévágjuk, és beleszórjuk egy vajjal kikent gyümölcstortaformába.
ź A tészta többi hozzávalóját (a vaníliarúd magjait kikaparjuk) robotgéppel csomómentesre keverjük. A 

tésztát egyenletes rétegben a cseresznyére öntjük.
ź Előmelegített sütőben megsütjük.
ź Tálaláskor megszórhatjuk fahéjas porcukorral.

ź 1 kg eper
ź 850 g cukor
ź 1 citromból nyert citromlé

ź Az epret alaposan átmossuk, és nagyobb darabokra vágjuk.
ź Tegyük kerámia vagy műanyag edénybe (a fém nem tesz neki jót), tegyük hozzá a cukrot és a 

citromlevet, majd egyszer keverjük át. Letakarva éjszakáztassuk hűtőben.
ź Másnap tegyük serpenyőbe, és egyszer forraljuk át. Éppen csak addig, amíg bugyogni kezd. 

Vegyük le a tűzről, óvatosan, hogy a szemek ne törjenek, öntsük vissza a kerámiatálba, várjuk 
meg, míg kihűl, és ismét tegyük be a hűtőbe éjszakára.

ź Harmadik nap a szirupot szűrjük le (továbbra is bánjunk óvatosan az eprekkel). Tegyük 
lábasba, és forraljuk fel. Ha eléri a 105 fokot (hőmérővel ellenőrizzük), tegyük hozzá az epret. 
A habot vegyük le a tetejéről szűrőkanál segítségével.

ź Kb. 5 percig főzzük, majd azonnal sterilizált üvegekbe tesszük, lezárjuk, és fejjel lefelé 
kihűtjük. 










